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XXII Niedziela Zwykła

Słuchajcie Mnie, wszyscy,  
i zrozumcie!

polskie

1/09/2024

Liturgia słowa 
Pierwsze czytanie: JPwt 4, 1-2. 6-8
Psalm: Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie.
Drugie czytanie: Jk 1, 17-18. 21b-22. 27
Aklamacja: Ze swej woli zrodził nas Ojciec przez słowo 
prawdy, byśmy byli jakby pierwocinami Jego stworzeń.
Ewangelia: Mk 7, 1-8a. 14-15. 21-23
U Jezusa zebrali się faryzeusze i kilku uczonych  
w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że 
niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, 
to znaczy nieobmytymi rękami. Faryzeusze bowiem,  
i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie je-
dzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy 
wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest 
jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których 
przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, na-
czyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i ucze-
ni w Piśmie: «Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują  
według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi ręka-
mi?» Odpowiedział im: «Słusznie prorok Izajasz powie-
dział o was, obłudnikach, jak jest napisane: „Ten lud czci 
Mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie. 
Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez lu-
dzi”. Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludz-
kiej tradycji». Potem przywołał znowu tłum do siebie  
i rzekł do niego: «Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumcie! 
Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby 
uczynić go nieczystym; lecz to, co wychodzi z człowie-
ka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem,  
z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, 
zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, pod-
stęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Całe 
to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym».



Spowiedź
W najbliższy piątek, 6 września nie będzie spowie-
dzi w języku polskim oraz adoracji Najświętszego 
Sakramentu.

17 urodziny duszpasterstwa

Z wielką radością zapraszamy Was na urodzinowe 
spotkanie w ogrodzie, które odbędzie się w niedzie-
lę,  22 września po Mszy św. o godz. 12.30. Zgodnie 
z naszym zwyczajem przygotujemy pyszny poczę-
stunek. Mamy nadzieję, że wspólne świętowanie 
będzie dobrym początkiem nowego roku!

Wspólnota u Przyjaciela
W okresie wakacyjnym nie będzie spotkań wspól-
noty. Życzymy wszystkim udanych urlopów i za-
praszamy ponownie 9 września. 

Chrzest święty
Chrzty w naszej parafii odbywają się w wyznaczone 
niedziele. Zgłoszenia przyjmujemy tylko on-line.
Wszystkie potrzebne informacje oraz formularz 
zapisu są dostępne na naszej stronie internetowej: 
www.stignatius.pl/sakramenty/chrzest
Terminy chrztów w najbliższych miesiącach:
15/09/2024
06/10/2024

I Komunia św. oraz 
Bierzmowanie
Zakończyły się zapisy na programy Pierwszej Ko-
munii Świętej i Bierzmowania. Na kolejne zapra-
szamy w czerwcu 2025.

Rada duszpasterska
We wtorek, 10 września o godz 18:00 odbędzie 
się spotkanie rady duszpasterskiej. Jeśli chcieliby 
państwo przedstawić swoje propozycje lub uwagi 
dotyczące naszego duszpasterstwa, prosimy o kon-
takt pod adresem e-mail stignatius@jezuici.pl lub 
bezpośrednio do członków rady. 


